
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15 марта 2023 года № 04/4 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

календарного плана района Северное 

Бутово на 2 квартал 2023 года по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы района Северное Бутово города 

Москвы Прокудина А.А. от 9 марта 2023 № СБ-08-45/23, 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 2 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

  

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                         А.А.Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от  15 марта 2023 года № 04/4 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 2 квартал 2023 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
 

№ 

п/п Наименование мероприятий 

Дата 

и время 

проведения 

Место проведения Кол-во 
Ответственный 

 

1 Лекция сотрудников правоохранительных 

органов по профилактике экстремизма 

Апрель 

в течение 

месяца 

11.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

Актовый зал 

100 Социальный педагог Тарасова 

Л.В.,  

классные руководители 

2 Акция «Курить – здоровью вредить Апрель 

в течение 

месяца 

12.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

Актовый зал 

240 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

социальный педагог Тарасова 

Л.В., классные руководители, 

педагог-психолог  

Павлов М.П. 

3 Праздничное поздравление ветеранов, детей 

войны с праздником Победы  

Апрель 

в течение 

месяца 

12.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

Актовый зал 

130 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

классные руководители 

4 Военно-патриотическое мероприятие «День 

призывника» 

Апрель  Выездная экскурсия для 

жителей района 

40 Глава муниципального округа 

Северное Бутово  

А.А. Курбатов 

8 (495)7112085 

5 Музыкально-развлекательная программа 

«Вокруг смеха» 

01.04.2023 

14.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, Актовый зал 

120 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

Классные руководители 

6 
Соревнования по настольному теннису для 

школьных команд, посвященные Дню смеха 

05.04.2023 

15.00-18.00 

ул. Старокачаловская, 

3А/ул.Ратная, д.2А 
40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 



7 

Районный турнир допризывной молодежи 

(военная подготовка, 16-17 лет), 

посвященный началу весенней призывной 

кампании 

06.04.2023 

12.00-15.00 

ГБОУ Школа 1945 

ул. Старокачаловская, д.22 
50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

8 

Организация и проведение спортивного 

соревнования по настольному теннису 

«Ловкая ракетка», посвященному 

Всемирному дню настольного тенниса 

06.04.2023 

17.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал 

«Северное Бутово», 

 г. Москва,  

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

8(495)7149890 

9 

День здоровья 07.04.2023 

12.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

Спортивный зал 

135 Преподаватели физического 

воспитания  

Мухаметжанов Р.Р.,  

Фирсова А.Н. 

классные руководители 

10 

Районный турнир допризывной молодежи по 

общей физической подготовке, посвященный 

началу весенней призывной кампании 

07.04.2023 

12.00-15.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки, ГБОУ Школа 1945 

ул. Старокачаловская, д.22 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

11 

"Тотальный диктант". Акция проверки 

грамотности 

 

 

08.04.2023 

14.00-15.00 

 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

12 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

 

09.04.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

15 Тарасова Наталия Викторовна 

13 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

11.04.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

20 Тарасова Наталия Викторовна 

14 Районный турнир по боевому самбо, 11.04.2023 ул. Ратная, 2а 40 ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 



посвященный Дню космонавтики 19.00-21.00 Инструктор по спорту 

Кононенко М.И. 8(499)7442890 

15 "Покоряя космос". Выставка-викторина 

11.04.2023-

15.04.2023 

В часы 

работы 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В.  

8(495)7118045 

16 

Тематический чтецкий день, посвященный 

"65-летию со дня запуска СССР 1-го 

искусственного спутника земли" 

12.04.2023 

В течение дня 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт",  

г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17-Б, 

Актовый зал 

20 Андреев А. А.,   

тел. 8(916) 777-71-35 

Косинец Е. И., 

8(916) 565-77-93 

17 

Гагаринский урок. Космический диктант 12.04.2023 

10.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, д.14А 

 

250 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

классные руководители 

18 
Фестиваль рисунков в ИЗО-студии «Lind-

Art», приуроченный ко Дню космонавтики 

12.04.2023 

14.00-15.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 30 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии 

Давлетшина Р.Р. 8(499)7442890 

19 
"Пасхальный сувенир" Мастер-класс  

 

15.04.2023 

12.00-13.00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

20 

Бал «Весна идет, весне дорогу» от 

танцевального клуба «Ретро», посвященный 

празднованию Пасхи Христовой 

15.04.2023 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В. 8(499)7442890 

21 
"Тайны Псково-Печерского монастыря".  

Тематическая программа 

15.04.2023 

18.00 

Библиотека №193 

Грина, д.11 
15 

Библиотека №193 

Даулеткулова А.Р.  

(495)711-62-33 

22 
Клуб "Пешком по сказке. Ослиная шкура" 

Образовательное интерактивное занятие 

16.04.2023 

13.00-14.30 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

23 
Кинопоказ "Огни большого города"  

из цикла "Великое кино XX века". 

16.04.2023 

16.00 

Библиотека №193 

Грина, д.11 
15 

Библиотека № 193 

Лодянова М.Ю. 

(495)711-62-33 

24 
Районные отборочные соревнования по 

городошному спорту 

19.04.2023 

15.00-17.00 

Дворовая территория, 

Старокачаловская, д.3-2 
50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 

 



25 

"Культурная среда. Островский и театр" 

Лекторий  

 

19.04.2023 

16.00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

26 

Спектакль "Зайка-зазнайка" 20.04.2023 

16.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, Актовый зал 

60 Ветцель С. В.,  

8(916) 391-41-99; 

Франгулова К.Г.,  

8(903) 559-05-46  

27 

День местного самоуправления Апрель  Выездная экскурсия, 

награждение жителей 

района 

50 Глава муниципального округа 

Северное Бутово  

А.А. Курбатов 

8 (495)7112085 

28 

Концерт  к 150-летию со дня рождения С.В. 

Рахманинова  

"Я - русский композитор..." 

21.04.2023 

18.00 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, Актовый зал 

80 Воробьева А. А.,  

8(916) 881-18-54 

 

29 

Концерт творческого объединения 

"Инструменты эстрадного оркестра" к  

Всемирному дню Земли 

22.04.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт",  

г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17-Б, 

Актовый зал 

70 Таштамиров Ю.В., 

8(916) 680-41-10 

30 

Литературная гостиная в музыкальных 

студиях «Малыш и музыка» и «Звуки 

мечты», посвященное Международному дню 

солидарности молодежи 

22.04.2023 

16.00-18.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуб.объед.  

Булаева М.Ю.  

8(499)7442890 

31 

"Очарованный Россией".  

Литературно-музыкальный вечер к 150-летию 

со Дня рождения С. В. Рахманинова 

23.04.2023 

16.00 

Библиотека №193,  

ул. Грина, д.11 
25 

Библиотека №193 

Демченко О.П. 

(495)711-62-33 

32 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

 

23.04.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

15 Тарасова Наталия Викторовна 

33 Итоги конкурса «Ученик года 2023» 24.04.2023- ГБОУ Школ № 2114 120 ответственные за организацию 



28.04.2023 воспитательной работы, 

классные руководители 

 

34 

Турнир по волейболу 25.04.2023 

16.00 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А 

40 учитель физической культуры 

Смирнова Г.Н. 

 

35 

Хореографическая композиция ко Дню 

Весны и труда: "Весенние зарисовки" 

26.04.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт",  

г. Москва, ул. 

Старобитцевская, д. 17-Б,  

к. 205 

50 Зыкова И.А.,  

8(977) 763-23-03 

36 
Веселые старты 26.04.2023 

13.00 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А 

100 учитель физической культуры 

Москаленко А.А. 

37 

Районные отборочные соревнования по игре 

в петанк в рамках Спартакиады «Мир равных 

возможностей»   

26.04.2023 

15.00-16.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 

 

38 
Праздничное мероприятие, приуроченное ко 

Всемирному дню охраны труда 

28.04.2023 

14.00-16.00 
ул. Старобитцевская, 21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

39 "Весенняя пчелка". Мастер-класс 
29.04.2023 

16.00–17.00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 

 8(495)7118045 

40 

Проведение уроков мужества в подшефных 

школах, посвященных знаменательным датам 

в истории России, датам воинской Славы. 

Апрель 2023 
ул.Старокачаловская, 3А 

 
50 

Председатель районного Совета 

ветеранов  

Лазарев В.И. 

 Бордонос Ю.Ф.  

Председатели Советов ПО 

41 

День профилактики «Мы за чистые легкие!» В течение 

мая 

11.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

ул. Ратная, д.14А, 

аудитории 

140 Социальный педагог Тарасова 

Л.В., классные руководители, 

педагог-психолог  

Павлов М.П. 

42 

Онлайн-концерт творческого объединения 

"Инструменты эстрадного оркестра" 

"Праздник Весны и Труда» 

01.05.2023 

Время 

уточняется 

www.youtube.com/channel/U

CL76Cz7h-g-

i55gJw0B3USg; 

Без 

ограни

чений 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт" 

Таштамиров Ю.В., 



https://vk.com/centermozart; 

https://t.me/mozart_center 

8(916) 680-41-10 

43 
Семейный фестиваль ко дню весны и труда 

(мастер-классы и игры для детей) 

02.05.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

44 
"Дороги великой Победы". Выставка-

викторина 

02.05.2023-

06.05.2023 

 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

45 

Мемориально-патронатные акции с 

возложением цветов, посвященные Дню 

Победы 

Май 2023 Памятные места района 100 

Управа района Северное Бутово 

Заместитель главы управы по 

работе с населением  

Е.А. Брянцева 

8(495)7111790 

Глава МО 

А.А. Курбатов 

8 (495)7112085 

Председатель Совета ветеранов 

района 

В.И. Лазарев 

Председатель РОО «СВБД» 

Н.Н. Тутрин 

46 «Победная зарница» 
05.05.2023-

07.05.2023 
ГБОУ Школа № 2114 3980 

Классные руководители, 

педагоги-библиотекари 

47 Шествие «Вы в памяти нашей…» 
05.05.2023 

11.00 

Территория района 

Северное Бутово 
500 

Заместитель главы управы по 

работе с населением 

Е.А. Брянцева 

9(495)7111790 

Аппарат Совета депутатов МО 

Северное Бутово 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Председатель РОО «СВБД»  

Н.Н. Тутрин 

48 
Праздничный концерт, посвященный Дню 

Победы 

Май 

Дата и время 

уточняется 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

100 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

Заместитель главы управы по 



работе с населением 

Е.А. Брянцева 

49 
Соревнования по шашкам и шахматам, 

посвященные Дню Победы в ВОВ 

05.05.2023 

13.00-16.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 

50 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Живые голоса Великой 

Победы», посвященного Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 

05.05.2023 

16.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал 

«Северное Бутово», 

 г. Москва,  

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

8(495)7149890 

51 
"А мы с тобой, брат, из пехоты." 

Литературная программа 

06.05.2023 

18.00 

Библиотека №193 

Грина, д.11 
20 

Библиотека №193 

Учаева А.Ю. 

(495)711-62-33 

52 
Концертная программа ко Дню Победы 08.05.2023 

13.30 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6Б, 6А 

200 Заместитель директора Храмова 

Ю.Н. 

53 
Фестиваль ГТО 11.05.2023 

12.00 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6Б 

100 учитель физической культуры 

Москаленко А.А. 

54 
Бал «Дороги войны» от танцевального клуба 

«Ретро», посвященный Дню Победы 

13.05.2023 

15.00-19.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В. 8(499)7442890 

55 

Отчетный концерт студии игры на барабанах 

«Drum Studio», посвященный 

Международному дню космоса 

14.05.2023 

16.00-18.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель студии 

Евдокимов С.В.  8(499)7442890 

56 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

14.05.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

15 Тарасова Наталия Викторовна 

57 

Выставка рисунков к 320-летию со дня 

основания Балтийского флота "С тех пор он 

стал стране оплотом…" 

17.05.2023 - 

25.05.2023 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 18-

Б, фойе 1 этажа 

200 Молчановская Е.В., 

8(991) 284-87-97 

58 

Соревнования по дартсу для школьных 

команд, посвященные окончанию учебного 

года 

17.05.2023 

15.00-17.00 

ул. Старокачаловская, 

3А/ул.Ратная, д.2А  
40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 



59 
Последний звонок 19.05.2023 

12.30 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6Б 

200 Заместитель директора Храмова 

Ю.Н. 

60 
Торжественное открытие весенне-летнего 

сезона «Стартуем в лето» 

19.05.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

61 Спортивное состязание на самокатах 
19.05.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

62 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

19.05.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

20 Тарасова Наталия Викторовна 

63 
"Как художники свет ловили". Тематическая 

программа. 

20.05.2023  

15.00 

Библиотека №193 

ул.Грина, д.11 
20 

Библиотека №193 

Даулеткулова А.Р. 

(495)711-62-33 

64 Клуб "Пешком по сказке" Библиоквест.  
21.05.2023 

13.00-14.30 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

65 
"Dance-mix". Танцевальный мастер-класс. 

Платное мероприятие. Пушкинская карта. 

21.05.2023 

15.00 

Библиотека № 193 

ул. Грина, д.11 
20 

Библиотека № 193 

Демченко О.П. 

(495)711-62-33 

66 

Отчетный концерт музыкальных студий 

«Малыш и музыка» и «Звуки мечты», 

посвященный Дню музы и вдохновения 

21.05.2023 

16.00-21.00 
ул. Старобитцевская, д.21А 20 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клубного 

объединения 

Булаева М.Ю. 

 8(499)7442890 

67 

Концерт сводного состава ансамбля 

домристов "Полянка" "Звуки русской 

национальной музыки", посвященного Дню 

славянской письменности и культуры 

22.05.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт",  

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, Актовый зал 

 

70 Винокуров С. В., 

тел. 8(925) 324-73-04 

68 

Неделя, приуроченная к международному 

дню семьи «Семья- источник любви, 

уважения, солидарности» 

22.05.2023-

26.05.2023 

10.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

280 Социальный педагог Тарасова 

Л.В.,  

классные руководители, 



  педагог-психолог  

Павлов М.П. 

69 
Последний звонок 19.05.2023 

12.30 

ГБОУ Школа № 1613 

ул. Ратная, 6А 

200 Заместитель директора Храмова 

Ю.Н. 

70 

 К 120-летию со дня рождения Арама 

Хачатуряна: Музыкальный лекторий  

"Свободы пламенной азарт" 

23.05.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, Актовый зал 

50 Мамонтова Л. А., 

тел. 8(903) 176-51-71 

71 

Концерт творческого объединения 

"Инструменты эстрадного оркестра" ко Дню 

славянской письменности и культуры 

24.05.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, Актовый зал 

70 Таштамиров Ю.В., 

тел. 8(916) 680-41-10 

72 

Клуб. "Культурная среда. Третьяковы". 

Лекторий к Международному дню музеев 

 

24.05.2023 

15.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 

73 Праздник бокса к окончанию учебного года 
26.05.2023 

18.00-21.00 
ул.Ратная, д.2а 

 

40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Мустафин Р.О. 8(499)7442890 

74 

Отчетный концерт хора ветеранов района 

Северное Бутово и ансамбля «Реприза», 

посвященный Дню славянской письменности 

и культуры 

26.05.2023 

18.00-19.30 
ул. Старобитцевская, д.21А 50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель хора 

 Кузнецов О.М.  8(499)7442890 

75 

"Библиотеки-легенды"  

Литературно-познавательная программа. 

 

 

27.05.2023 

18.00 

Библиотека №193  

ул. Грина, д.11 
20 

Библиотека № 193 

Учаева А.Ю. 

8(495)711-62-33 

76 

" И стало музыкой слово..."  

Литературно-музыкальный вечер, 

посвященный 120-летию со Дня рождения 

Н.А. Заболоцкого и 90-летию А.А. 

Вознесенского. Клуб "Вивальди" 

28.05.2023 

16.00 

Библиотека №193 

ул.Грина, д.11 
30 

Библиотека № 193 

Демченко О.П. 

8(495)711-62-33 

77 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

28.05.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

20 Тарасова Наталия Викторовна 



просветительской деятельности центра 

 

78 

Интерактивное занятие "Маяк!" ко дню 

рождения Владимира Маяковского 

31.05.2023 

Время 

уточняется 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт", г. Москва, 

ул. Старобитцевская, д. 17-

Б, к. 303 

15 Андреев А. А.,   

тел. 8(916) 777-71-35 

Косинец Е. И., 

тел. 8(916) 565-77-93 

79 

Онлайн-концерт  творческого объединения 

"Инструменты эстрадного оркестра" ко Дню 

защиты детей 

01.06.2023 

Время 

уточняется 

www.youtube.com/channel/U

CL76Cz7h-g-

i55gJw0B3USg; 

https://vk.com/centermozart; 

https://t.me/mozart_center 

Без 

ограни

чений 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт" 

Таштамиров Ю.В., 

тел. 8(916) 680-41-10 

80 
Комплексное мероприятие, приуроченных ко 

Дню защиты детей 

01.06.2023 

11.00-13.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

100 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

81 
Познавательная интерактивная программа 

"Малыш и Карлсон". День защиты детей 

01.06.2023 

13.00 

Библиотека №193 

Грина, д.11 
20 

Библиотека №193 

Лодянова М.Ю. 

8(495)711-62-33 

82 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Флешмоб мыльных пузырей», 

посвященного Международному Дню защиты 

детей 

01.06.2023 

17.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал 

«Северное Бутово», 

 г. Москва,  

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

8(495)7149890 

83 

Научно-практическая конференция 

«Окружающий нас мир» 

05.06.2023 

12.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

аудитории 

40 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

классные руководители, 

84 
Соревнования по скандинавской ходьбе, 

посвященные Дню социального работника 

06.06.2023 

10.00-12.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту  

Кукол О.М. 8(499)7442890 

85 

"Нескучные каникулы в стране пушкинских 

сказок". Интенсив к Пушкинскому дню 

России  

06.06.2023-

08.06.2023 

12.00-13.00 

Библиотека 192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

 

15 

Заведующий библиотекой   

№ 192 

Гарбуз Р.В. 8(495)7118045 



86 

Поэтическая гостиная «Я памятник себе 

воздвиг нерукотворный…» Пушкинский день 

в России 

06.06.2023 

13.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

ул. Ратная, д.14А, 

аудитории 

380 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

классные руководители, 

87 

Организация и проведение мероприятия 

«Страна – победителей», посвященного Дню 

России. 
09.06.2023 

15.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Оберег» филиал 

«Северное Бутово», 

 г. Москва,  

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКППСД 

Касаткина С.В. 

8(495)7149890 

88 
Турнир по футболу, посвященный Дню 

России 

09.06.2023 

16.00-19.00 
ул.Ратная, д.14а 60 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Мухаметжанов Р.Р. 

8(499)7442890 

89 
Музыкальный фестиваль «Музыка лета», 

приуроченный ко Дню России  

11.06.2023 

13.00-14.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

100 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

 

90 

Онлайн-концерт педагога центра 

эстетического воспитания детей "Моцарт" 

Юрия Васильевича Таштамирова ко Дню 

России 

12.06.2023 

Время 

уточняется 

www.youtube.com/channel/U

CL76Cz7h-g-

i55gJw0B3USg; 

https://vk.com/centermozart; 

https://t.me/mozart_center 

Без 

ограни

чений 

ГБПОУ "Воробьевы горы" 

ЦЭВД "Моцарт" 

Таштамиров Ю.В., 

тел. 8(916) 6804110 

 

91 

Мастер-класс по одному из направлений 

деятельности студий досугового центра 

"Школа искусств "Восход": каллиграфия; 

ватная игрушка; керамика; художественное 

стекло; живопись; работа с тканями в рамках 

просветительской деятельности центра 

16.06.2023 

Время 

уточняется 

ОАНО "Православная 

гимназия "Восход" 

ул. Грина, д.18 

 

20 Тарасова Наталия Викторовна 

92 

"Тот самый длинный день в году..."  

Литературно-музыкальная программа, 

посвященная дням начала Великой 

отечественной войны. К Дню памяти и корби. 

21.06.2023 

19.00 

Библиотека №193 

Грина, д.11 
15 

Библиотека №193 

Учаева А.Ю. 

8(495)711-62-33 

 

 

93 

Митинг «Вставай страна огромная, вставай 

на смертный бой!» 

22.06.2023 

12.00 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

г. Москва, ул. Ратная, 

д.14А, 

территория Комплекса 

160 Педагог-организатор 

Фатяхдинова А.З., 

классные руководителя 



94 
Районные соревнования по шахматам, 

посвященные Дню памяти и скорби 

22.06.2023 

17.00-19.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

50 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Инструктор по спорту 

Антоненко С.А. 8(499)7442890 

95 

Памятная акция, посвященная дню памяти и 

скорби началу ВОВ (митинг, минута 

молчания, возложение цветов) 

22.06.2023 

13.00-14.00 

Памятные места на 

территории района 

 

80 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

Председатель Совета ветеранов 

района 

В.И. Лазарев 

Председатель РОО «СВБД» 

Н.Н. Тутрин 

96 
Фестиваль «Воркаут», посвященный Дню 

молодежи 

23.06.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

60 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

97 

Музыкальный фестиваль молодежных 

субкультур «Неформат», посвященный 

Международному дню борьбы с наркоманией 

23.06.2023 

16.00-18.00 

Пойма реки Битца между 

ул. Ратная и Знаменские 

Садки 

100 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Заместитель директора 

Морозова Е.А. 8(499)7442890 

98 

"Невыносимый мусор.  

От археологических находок до переработки 

пластика". Интерактивная программа. 

24.06.2023 

15.00 

Библиотека № 193 

 Грина, д.11 
20 

Библиотека № 193 

Даулеткулова А.Р. 

8(495)711-62-33 

99 

"Голос потерянного поколения".  

К 125-летию со дня рождения Э. М. Ремарк. 

Литературная программа. 

24.06.2023 

18.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 
15 

Библиотека № 193 

Учаева А.Ю. 

8(495)711-62-33 

100 День семьи 

Июнь 

Дата и время 

уточняется 

Выездная экскурсия 50 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово  

А.А. Курбатов 

8 (495)7112085 

 


